
8972 Martes 28 octubre 2003 BOE núm. 258

un estudio para la revisión de la gestión de los
recursos de numeración por la CMT.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 87, de
11 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 104.000 euros
(ciento cuatro mil euros) I.V.A incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de julio de 2003.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 18 de septiembre de 2003.—El Presidente
de la Comisión del Mercado de las Telecomuni-
caciones, Carlos Bustelo García del Real.—&47.263.

Resolución de la Oficina Española de Patentes
y Marcas por la que se convoca por pro-
cedimiento abierto mediante concurso la
contratación de la confección y suministro
de impresos de recibos de pagos de tasas
y precios públicos, en la Oficina Española
de Patentes y Marcas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Oficina Española de Patentes y
Marcas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: C180/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de la
confección y suministro de impresos de recibos para
pagos de tasas y precios públicos, en la OEPM.

c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: De 3 de diciembre de 2003

a 2 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 47.870 A (Cuarenta y siete mil ochocientos
setenta euros) IVA incluido.

5. Garantía provisional: 957,40 A (Novecientos
cincuenta y siete euros con cuarenta céntimos).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina Española de Patentes y Mar-
cas.

b) Domicilio: C/ Panamá, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 349 53 99.
e) Telefax: 91 349 53 03.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Apartados 14 y 15 del anexo I del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14
horas del día 13 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Oficina Espa-
ñola de Patentes y Marcas.

2. Domicilio: C/ Panamá, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Biblioteca Jurídica de la Oficina
Española de Patentes y Marcas.

b) Domicilio: C/ Panamá, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 24 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
url:http://www.oepm.es/internet/convoca/prime-
ra.htm

Madrid, 23 de octubre de 2003.—El Director
General, José López Calvo.—&47.844.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente concurso: Suministro
e instalación de un microscopio de fuerzas
atómicas con capacidad para medir fuerzas
electromagnéticas con destino al Instituto
de Microelectrónica de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

c) Número de expediente: 836/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un microscopio de fuerzas atómicas con
capacidad para medir fuerzas electromagnéticas, con
destino al Instituto de Microelectrónica de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. 172, de
19 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 80.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Nanotec Electrónica, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.000,00 euros.

Madrid, 24 de septiembre de 2003.—El Secretario
General, Eusebio Jiménez Arroyo.—46.812.

CONSEJO
DE SEGURIDAD NUCLEAR

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso público para la adquisición de
una librería de cintas para la salvaguarda
de datos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: SIC/613/03/630.04.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

librería de cintas para la salvaguarda de datos.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE N.o 188, de 7
de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 110.000,00
euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 2 de octubre de 2003.
b) Contratista: Prosol Ingeniería, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 92.312,80 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2003.—El Secretario
General, Antonio Morales Plaza.—&47.238.

Resolución del Consejo de Seguridad Nuclear
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso pública para la reposición y
adecuación del circuito cerrado de televisión
en el edificio sede del Consejo de Seguridad
Nuclear.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejo de Seguridad Nuclear.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: GTP/652/03/630.01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Reposición y adecua-

ción del circuito cerrado de televisión en el edificio
sede del Consejo de Seguridad Nuclear.

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE Nº 188, de 7
de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 113.251,96
euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 2 de octubre de 2003.
b) Contratista: Kriptón Ingenieros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 89.227,00 euros.

Madrid, 21 de octubre de 2003.—El Secretario
General, Antonio Morales Plaza.—47.239.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Órgano de Contratación del
Hospital Santiago Apóstol-Osakidetza-Servi-
cio Vasco de Salud para la licitación al
concurso público de suministro de material
fungible para determinaciones de laborato-
rio y aparataje necesario.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Santiago Apóstol-Osa-

kidetza-Servicio Vasco de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 110/20/1/1156/

O121/102003.


